РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                      РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКО                                              МОРКИНСКИЙ                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАЛЕ ЯЛЫСЕ                                  ШАЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЙ                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУНЧАЛ                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

№ 93 от 29 декабря 2020 года

О принятии  земельных участков в казну
Шалинского сельского поселения

          Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития в Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестром муниципального имущества», а также Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся собственности Шалинского сельского поселения, утвержденный Решением Собрания депутатов Шалинского сельского поселения, Шалинская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять земельные участки в казну Шалинского сельского поселения, согласно приложению.
   	2.  Главному специалисту Шалинской сельской администрации внести изменения в реестр имущества муниципальной собственности Шалинского сельского поселения.
  	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шалинской сельской администрации                                  С.Л.Николаев

Приложение
к постановлению Шалинской
сельской администрации
№ 93 от 29.12.2020 г.

	№ п/п
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер
	Общая площадь
	Категория земель

	1.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 550 м. от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Мизинер, ул.В.Колумба, д.56
	12:13:0070501:144
	4,0956
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	2.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 150 м. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, с.Мушерань, ул.Школьная, д.5
	12:13:0070302:1
	3,3358
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	3.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, земельный участок расположен, в центральной части кадастрового квартала
	12:13:0070102:1
	2,9026
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	4.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 600 м. от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Кумужъял, ул.Х.Алдиара, д.1
	12:13:0070502: 4
	0,5768
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	5.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 40 м. от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Лапкасола, ул.Волкова, д.2
	12:13:0070502:2
	2,0016
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	6.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 220 м. от ориентира по направлению на юго - запад. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Лапкасола, ул.Волкова, д.2
	12:13:0070502:1
	6,6533
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	7.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 230 м. от ориентира по направлению на северо - запад. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Лапкасола, ул.Волкова, д.2
	12:13:0070502:3
	4,6119
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	8.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир магазин. Участок находится примерно в 400 м. от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Осипсола, ул.Центральная, д.1
	12:13:0070502:8
	0,64
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	9.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2250 м. от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Тойметсола, ул.О.Ипая, д.1
	[bookmark: RANGE!N10]12:13:0070501:143
	21,3381
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	10.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0070501:159
	68,2
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	11.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100101:192
	55,51
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	12.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2034
	42,7
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	13.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2037
	30,1
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	14.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2043
	157,99
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	15.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2057
	21,35
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	16.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2067
	115,29
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	17.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2070
	4,27
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	18.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2101
	64,05
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	19.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2103
	72,59
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	20.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2045
	273,91
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	21.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2038
	45,15
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	22.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2048
	270,9
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	23.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2071
	391,3
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	24.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2095
	147,49
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	25.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0070501:271
	45,15
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	26.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2097
	18,06
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	27.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2098
	30,1
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	28.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2053
	366
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	29.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0070201:145
	122
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	30.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2086
	173,85
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	31.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2092
	97,6
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	32.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2090
	24,4
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	33.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0070401: 116
	76,25
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	34.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0070301: 140
	51,85
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	35.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0070301: 141
	85,4
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	36.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0000000:2102
	51,85
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	37.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:235
	4,2697
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	38.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:209
	4,2764
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	39.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:232
	4,2762
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	40.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:225
	4,2636
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	41.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:210
	4,2733
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	42.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:194
	4,2701
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	43.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:183
	4,2796
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	44.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:230
	4,2708
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	45.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:202
	4,271
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	46.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:179
	4,2722
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	47.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:228
	4,279
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	48.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:236
	4,2608
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	49.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:229
	4,2696
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	50.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:234
	4,2721
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	51.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:203
	4,2716
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	52.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100104:126
	4,2675
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	53.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100104:124
	4,2783
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	54.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:217
	4,2661
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	55.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:181
	4,2702
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	56.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:219
	4,274
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	57.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100104:125
	4,2713
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	58.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0100102:233
	4,2647
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	59.
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	12:13:0070502:103
	3,014
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	60.
	Республика Марий Эл, Моркинский район

	12:13:0070502:102
	3,0133
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	61.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Марий Эл, р-н. Моркинский, д. Изи Шурга, ул. Центральная, д. 55.
	12:13:0000000:106
	Общая долевая собственность, 1/494
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	62.
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Большие Шали, ул. Молодежная, д.3
	12:13:0320102:349

	0,039

	Земли населенных пунктов

	63.
	Республика Марий Эл, Моркинский район, с. Мушерань, ул. Школьная, д.6
	12:13:1010101:30

	0,999

	Земли населенных пунктов

	64.
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.ИзиШурга, ул. Центральная
	12:13:0000000:2099
	0,0827
	Земли населенных пунктов

	65.
	Республика Марий Эл, Моркинский район, д.Большие Шали
	12:13:0000000:300
	0,0338
	Земли населенных пунктов

	66.
	Республика Марий Эл, р-н Моркинский
	12:13:0070501:272
	0,0603
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	67.
	Республика Марий Эл, р-н Моркинский, д.Вонжедур, ул.Я.Элексейна
	12:13:0410101:219
	0,0387
	Земли населённых пунктов

	68.
	Республика Марий Эл,  Моркинский район, д.Большая Мушерань, ул.К.Березина
	12:13:0310101:164
	0,0366
	Земли населённых пунктов

	69.
	Республика Марий Эл, р-н Моркинский
	12:13:0100103:476
	0,2462
	Земли
сельскохозяйственного
назначения

	70.
	Республика Марий Эл, р-н Моркинский, д.Большие Шали, ул.Центральная

	12:13:0000000:1482
	0,5213
	Земли населённых пунктов

	71.
	Республика Марий Эл, р-н Моркинский, д.Осипсола, ул.Центральная

	12:13:0000000:1483
	0,4080
	Земли населённых пунктов